
Менің қаламның музейі. 
Жамбыл облыстық тарихи-
өлкетану музейі.



Жамбыл облыстық тарихи-өлкетану музейінде экспонаттар тірі мен өлі табиғат, тарих жəне 
археология, этнография, тарихи оқиғалар залдарына жүйеленіп қойылған. Музей қоры 40 
мыңнан аса экспонаттан тұрады Жамбыл облыстық тарихи-өлкетану музейі Тараз қаласының 
орталығында орналасқан. Музей 1931 жылы ашылып, 1978 жылы қаланың орталық алаңындағы 
жаңа ғимаратқа көшірілген. Қазіргі таңда қала орталығындағы Төле би даңғылында орналасқан 
Қазақстандағы ең ірі тарихи жəдігерлер орталығы. 



Тараз қаласы – өндірісті, тарихи қала. 
2000 жылдық тарихы бар қала ерте 
кезден сауда өнеркəсібінің орталығы 
болып, талай жыл мəдени 
жəдігерлердің музейіне айналды. 
Мұнда сонау ерте кезден қала 
мəдениеті қалыптасып, Қарахан 
мемлекеті тұсында үлкен сауда-
өнеркəсібінің орталығына айналып, 
Ұлы Жібек жолының қаласы болды. 
Тараз қаласында ертеден шаһристан 
мен рабаттар соғылып, ескі моншалар 
мен діни тəу ететін орындар салынды. 
Олардың көбісі бүгінгі күнге дейін 
жетіп, өзінің құрылыс нысанымен 
көздің жауын алып, аспан астындағы 
құнды өркениет табысына бағаланып 
отыр. 



Сондықтан Жамбыл облысының аумағы – мыңға тарта ескерткіш пен 
тарихи-мəдени экспонаттар орталығы. Олардың қатарында Шу мен 
Талас алқабындағы тас мүсіндер, Тараз қаласы маңындағы тарихи 
ескерткіштер, цитадельдер мен ескі ғимараттар, шаһристандар мен 
ескі қамалдар, скульттік мəдениеттің жауһарларын жатқызуға болады. 
Ендеше өткен тарихтың құнды жəдігерлерін республика жұртшылығы 
мен əлем халқына көрсету мақсатында сүбелі жұмыс атқарып отырған 
мұражай болып табылатынын осыдан-ақ байқауға болады. 





� Музей 1931 жылы құрылғанын 
айттық, жалпы ауданы – 328,5 
метр. Тарихи зерттеулерде басты 
рөл осы музейлерге арналады. 
Музей – бұл ғылым мен тарихта 
қызығушылық тудыратын заттар 
қоймасы. Мұнда этнографиялық, 
археологиялық, нумизматтық, т.б., 
сонымен қатар құжаттар, суреттер, 
өнер жиынтықтары сақталады. 
Музей сақтау орны болғандықтан 
оның міндеті: тек қана табу, 
жинау, экспонат көрмесін жасау 
ғана емес, олардың сақталуы мен 
жөнделуін қадағалау. Музей – 
ғылым мен білімнің гүлдеуіне 
бағытталған белсенді күш. 



� Жамбыл облыстық тарихи-өлкетану музейі де 
осы қызметтерді толықтай атқарып, ғылыми-
танымдық тұрғыдан да кешенді жұмыстар 
атқарып келеді. Музей қызметкерлері 1991-2001 
жылдар аралығында Археология институтының 
археологтарымен біріге отырып, облыс 
территориясындағы көне тарихи орындарға 
археологиялық қазба жұмыстарын жүргізді. 
Олардан табылған құнды жəдігерлер мен əр 
түрлі санаттағы заттарды музей қорына жинап, 
зерттеу жұмыстарын жүргізді. «Осы бағытта əлі 
де талай археологиялық жұмыстар жүргізіледі 
деп күтілуде», – дейді музей қызметкерлері. 

� Жамбыл облыстық тарихи-
өлкетану музейі – өткен тарих 
пен қазақ мəдениетін түгелдей 
көрсететін бірден-бір мəдени 
ошақ. Музей қорында коллекция 
едəуір көбейіп, сирек кездесетін 
экспонаттар пайда соңғы кезде 
көбейе бастаған. Сондықтан 
музейге келушілер саны да 
жылдан-жылға артып келеді 
екен. 



Музейдегі тағы бір көңіл бөлетін нəрсе: «Қазақ хандығының құрылған кезеңі 
жəне ХІХ ғ.», жəне «Ресей, Украина, Өзбекстаннан қоныс аударғандар» бөлімі. 
Бұл бөлімдерде қазақ хандығының құрылған кезеңінен бастапқы қазақ 
ауылының көшпелі тіршілігі, Тараздағы қала мəдениеті жауһарлары ерекше 
безендірілген. Көп ұлттық қазақ халқының тұрмысынан ерекше экспонаттар 
жəдігері қоныс аударушылар бөлімінде көрсетілген. 





Қазіргі кездегі қоғам тарихымен мен ХХ 
ғасыр басындағы қазақ тұрмысын 
бейнелейтін келесі бөлімдер тіптен 
ерекше: «Совет үкіметінің орнауы», 
«Жамбылдықтар ҰОС жылдарында», 
«Ауыл шаруашылығы, өнеркəсіп, білім, 
өнер, спортты дамыту» бөлімдері сол 
ғасырдың нағыз бейнесін таныстырып 
тұрғандай. 1980 жылы салынған бұл 
экспозиция да жиналған сирек кездесетін 
материалдармен толы екен. 




